МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ им. В.Г.ШУХОВА»

(БГТУ им. В.Г. Шухова)

ПРИКАЗ

          «19» сентября 2016              г. Белгород                 № 2/1216

О зачислении в аспирантуру

На основании решения приемной комиссии от 13 сентября 2016 г. (протокол

№ 2) в соответствии с планом приема; федеральными государственными образова-
тельными стандартами высшего образования по направлениям подготовки
п р и к а з ы в а ю:

I. Зачислить в заочную аспирантуру сроком на 4 года (с 1 октября 2016
г. по 30 сентября 2020 г.) на коммерческой основе:
1. Агаркова Юлия Евгеньевна по направлению 39.06.01 «Социологические

науки», направленность  «Социология управления».
2. Артюхова Лидия Александровна по направлению 38.06.01 «Экономика», на-

правленность  «Бухгалтерский учет, статистика».
3. Биньковская Лариса Николаевна по направлению 07.06.01 «Архитектура»,

направленность  «Теория и история архитектуры, реставрация и реконструкция
историко-архитектурного наследия».

4. Букурова Анна Алексеевна по направлению 38.06.01 «Экономика», направ-
ленность  «Экономика и управление народным хозяйством».

5. Булгакова Светлана Анатольевна по направлению 39.06.01 «Социологиче-
ские науки», направленность  «Социология управления».

6. Бухтоярова Марина Александровна по направлению 39.06.01 «Социологиче-
ские науки», направленность  «Социология управления».

7. Глушкина Марта Владимировна по направлению 38.06.01 «Экономика», на-
правленность  «Бухгалтерский учет, статистика».

8. Жариков Игорь Сергеевич по направлению 38.06.01 «Экономика», направлен-
ность  «Экономика и управление народным хозяйством».

9. Жданова Ирина Вадимовна по направлению 47.06.01 «Философия, этика и
религиоведение», направленность  «Онтология и теория познания».

10. Зубова Елена Тимуровна по направлению 39.06.01 «Социологические науки»,
направленность  «Социология управления».

11. Кикалишвили Диана Геловна по направлению 38.06.01 «Экономика», направ-
ленность  «Экономика и управление народным хозяйством».

12. Корнеева Александра Валерьевна по направлению 39.06.01 «Социологиче-
ские науки», направленность  «Социология управления».

13. Коч Карина Игоревна по направлению 38.06.01 «Экономика», направленность
«Экономика и управление народным хозяйством».

14. Крушельницкая Елена Игоревна по направлению 07.06.01 «Архитектура»,
направленность  «Градостроительство, планировка сельских населенных пунк-
тов».

2

15. Куликова Тамара Игоревна по направлению 39.06.01 «Социологические нау-
ки», направленность  «Социология управления».

16. Литвинова Дарья Николаевна по направлению 39.06.01 «Социологические
науки», направленность  «Социология управления».

17. Меньшикова Ксения Сергеевна по направлению 39.06.01 «Социологические
науки», направленность  «Социология управления».

18. Могутова Оксана Александровна по направлению 39.06.01 «Социологиче-
ские науки», направленность  «Социология управления».

19. Овсянникова Елена Александровна по направлению 39.06.01 «Социологиче-
ские науки», направленность  «Социология управления».

20. Озерова Елена Алексеевна по направлению 39.06.01 «Социологические нау-
ки», направленность  «Социология управления».

21. Рындина Татьяна Николаевна по направлению 39.06.01 «Социологические
науки», направленность  «Социология управления».

22. Саулина Елена Александровна по направлению 07.06.01 «Архитектура», на-
правленность  «Теория и история архитектуры, реставрация и реконструкция ис-
торико-архитектурного наследия».

23. Селезнева Наталья Николаевна по направлению 38.06.01 «Экономика», на-
правленность  «Бухгалтерский учет, статистика».

24. Стариков Константин Сергеевич по направлению 38.06.01 «Экономика», на-
правленность  «Экономика и управление народным хозяйством».

25. Тикунова Светлана Владимировна по направлению 07.06.01 «Архитектура»,
направленность  «Теория и история архитектуры, реставрация и реконструкция
историко-архитектурного наследия».

26. Туаева Вера Заурбековна по направлению 38.06.01 «Экономика», направлен-
ность  «Экономика и управление народным хозяйством».

27. Утенкова Дарья Сергеевна по направлению 07.06.01 «Архитектура», направ-
ленность  «Теория и история архитектуры, реставрация и реконструкция исто-
рико-архитектурного наследия».

28. Чернецкая Людмила Николаевна по направлению 38.06.01 «Экономика», на-
правленность  «Бухгалтерский учет, статистика».

29. Чумаков Виталий Анатольевич по направлению 39.06.01 «Социологические
науки», направленность  «Социология управления».

30. Шарыпина Людмила Алексеевна по направлению 39.06.01 «Социологиче-
ские науки», направленность  «Социология управления».

31. Шебанова Кристина Викторовна по направлению 39.06.01 «Социологические
науки», направленность  «Социология управления».

32. Шевченко Ирина Александровна по направлению 39.06.01 «Социологиче-
ские науки», направленность  «Социология управления».

II. Зачислить в заочную аспирантуру сроком на 5 лет (с 1 октября 2016 г.
по 30 сентября 2021 г.) на коммерческой основе:
1. Боровская Ольга Юрьевна по направлению 15.06.01 «Машиностроение», на-

правленность  «Машины, агрегаты и процессы».
2. Гавриленко Андрей Владимирович по направлению 15.06.01 «Машинострое-

ние», направленность  «Машины, агрегаты и процессы».
3. Гвоздевский Игорь Николаевич по направлению 09.06.01 «Информатика и

вычислительная техника», направленность  «Системный анализ, управление и
обработка информации».

4. Гокова Екатерина Николаевна по направлению 18.06.01 «Химическая техно-

3

логия», направленность  «Технология силикатных и тугоплавких неметалличе-
ских материалов».

5. Гончаров Игорь Олегович по направлению 08.06.01 «Техника и технологии
строительства», направленность  «Строительные конструкции, здания и соору-
жения».

6. Долженко Александр Валериевич по направлению 08.06.01 «Техника и тех-
нологии строительства», направленность  «Строительные конструкции, здания
и сооружения».

7. Ефросимова Анна Владимировна по направлению 13.06.01 «Электро- и теп-
лотехника», направленность  «Электростанции и электроэнергетические систе-
мы».

8. Квитчастая Анна Владимировна по направлению 13.06.01 «Электро- и тепло-
техника», направленность  «Электростанции и электроэнергетические систе-
мы».

9. Кононова Оксана Юрьевна по направлению 08.06.01 «Техника и технологии
строительства», направленность  «Строительные конструкции, здания и соору-
жения».

10. Корнеев Артем Сергеевич по направлению 15.06.01 «Машиностроение», на-
правленность  «Машины, агрегаты и процессы».

11. Лаптева Светлана Николаевна по направлению 09.06.01 «Информатика и
вычислительная техника», направленность  «Математическое моделирование,
численные методы и комплексы программ».

12. Манькова Анастасия Геннадьевна по направлению 15.06.01 «Машинострое-
ние», направленность  «Машины, агрегаты и процессы».

13. Москвичев Дмитрий Сергеевич по направлению 18.06.01 «Химическая тех-
нология», направленность  «Технология силикатных и тугоплавких неметалли-
ческих материалов».

14. Панченко Максим Владимирович по направлению 09.06.01 «Информатика и
вычислительная техника», направленность  «Системный анализ, управление и
обработка информации».

15. Печерина Олеся Александровна по направлению 08.06.01 «Техника и техно-
логии строительства», направленность  «Строительные конструкции, здания и
сооружения».

16. Прохоров Александр Владимирович по направлению 08.06.01 «Техника и
технологии строительства», направленность  «Строительные конструкции, зда-
ния и сооружения».

17. Салтанова Ирина Геннадьевна по направлению 15.06.01 «Машиностроение»,
направленность  «Машины, агрегаты и процессы».

18. Смаль Юлия Александровна по направлению 15.06.01 «Машиностроение»,
направленность  «Машины, агрегаты и процессы».

19. Стадник Ольга Владимировна по направлению 08.06.01 «Техника и техноло-
гии строительства», направленность  «Строительные конструкции, здания и со-
оружения».

20. Сыромятникова Екатерина Васильевна по направлению 08.06.01 «Техника и
технологии строительства», направленность  «Строительные конструкции, зда-
ния и сооружения».

21. Хахалев Павел Анатольевич по направлению 15.06.01 «Машиностроение»,
направленность  «Машины, агрегаты и процессы».

22. Шакурова Наталья Васильевна по направлению 18.06.01 «Химическая тех-
нология», направленность  «Технология силикатных и тугоплавких неметалли-

4

ческих материалов».
23. Шин Евгений Рудовикович по направлению 08.06.01 «Техника и технологии

строительства», направленность  «Строительные конструкции, здания и соору-
жения».

III. Зачислить в очную аспирантуру сроком на 4 года (с 1 октября
2016 г. по 30 сентября 2020 г.) на коммерческой основе:
1. Анциферов Сергей Игоревич по направлению 15.06.01 «Машиностроение»,

направленность «Технология машиностроения».
2. Власова Евгения Александровна по направлению 08.06.01 «Техника и техно-

логии строительства», направленность «Строительные материалы и изделия».
3. Попков Артем Сергеевич по направлению 13.06.01 «Электро- и теплотехника»,

направленность «Промышленная теплоэнергетика».
4. Спирин Михаил Николаевич по направлению 04.06.01 «Химические науки»,

направленность «Коллоидная химия».
IV. Зачислить в очную аспирантуру сроком на 3 года (с 1 октября

2016 г. по 30 сентября 2019 г.) на коммерческой основе:
1. Бережная Инна Николаевна по направлению 47.06.01 «Философия, этика и

религиоведение», направленность «Онтология и теория познания».
2. Демура Наталья Анатольевна по направлению 38.06.01 «Экономика», направ-

ленность «Экономика и управление народным хозяйством».

Ректор       С. Н. Глаголев